

Fællesmøde i konfirmandstuen for Tostrup, Roum og Hvam
menighedsråd
Den 18. marts 2025 kl. 18.00

Afbud: Mette Jensen (Hvam), John Sørensen (Hvam) og Camilla Kjær (Tostrup)

Dagsorden	Referat
1. Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen blev godkendt
2. Præsten	<p>Henrik fortalte, at den sidste måned med konfirmanderne har været hektisk: Der har været besøg på Toftegården, der var medbragt gækkebreve med små bibelvers mv. og der blev sunget. Der har været besøg af Klaus fra "Biblen Live", som reciterede dele af evangelier mv. Der er for tiden to konfirmander, som får ene-undervisning, som Henrik følger op på hvem der skal konfirmere.</p> <p>Der har været besøg af spejderne fra Møldrup. De var i tårnet og stillede mange spørgsmål. De gik tur på kirkegården i skumringstimen.</p> <p>Der har været familiegudstjeneste i Hvam i forbindelse med fastelavn på skolen. Det var en succes. Der deltog 29 børn og 30-40 voksne.</p> <p>Henrik har to gange konfirmandundervisning tilbage, to søndage med gudstjenester, en dåbsamtale og en plejehjemsgudstjeneste tilbage. Henrik takkede for tiden her – det har været godt, så det var svært at sige nej til stillingen som sognepræst. Der har været godt rum til at lære sognene og folkekirken at kende. Henrik takkede Hannah Mogensen for beredvilligt svar på mange spørgsmål.</p> <p>Menighedsrådene takkede Henrik for hans tid her i sognene.</p> <p>Hannah takkede for deltagelsen i prøveprædiken med Thomas Feddersen.</p>

<p>3. Liturgi – i de 3 sogne</p>	<p>Følgende tre liturgier</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gudstjeneste med dåb og altergang, - gudstjeneste uden dåb og med altergang, og - gudstjeneste uden dåb og uden altergang <p>blev ensrettet i overensstemmelse med indstillingen fra Henrik Kildahl, jf. bilag.</p> <p>Kontaktpersonerne melder det ud til medarbejderne.</p>
<p>4. Nyt fra de 3 sogne – v/formændene</p>	<p>Roum</p> <ul style="list-style-type: none"> - Renoveringen af kirken er ved at være datasat, foreløbigt forventer vi at søge om lukning af kirken fra 4. august til 28. november 2025. <p>Hvam:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Anders Christensen er ansat som graver - Marianne er udtrådt af menighedsrådet og Mette Jensen er indtrådt i stedet. - Automatisk ringning forventes installeret inden sommerferien. <p>Tostrup</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gitte Iversen er blevet valgt til menighedsrådet ved udfyldningsvalget, som har fyldt meget i de seneste måneder. - Thomas Feddersen har fået en nøgle til præstegården, hvor han flytter ind ved udgangen af marts.
<p>5. Kontaktpersonerne</p>	<p>Personalegruppen er positiv og går op i deres arbejde. Det sætter menighedsrådene pris på.</p> <p>Medarbejderne er inviteret til frokost med Thomas Feddersen den 2. april.</p> <p>Der udarbejdes en fælles telefon- og mailliste for menighedsrådene til medarbejdere og menighedsrådsmedlemmer.</p> <p>Der arbejdes på nedfældning af lokale procedurer, som ensrettes.</p>

	<p>Det blev besluttet, at der til organist og kirkesangere årligt kan få refunderet tøj til arbejde for kr. 1.500. Kontaktpersonerne undersøger om der skal refunderes noget til præsten.</p> <p>I forhold til beslutning om vikarsatser på seneste fælles menighedsrådsmøde blev det besluttet, at hæve kirkesangerens timetal for gentagen tjeneste fra 1 time til 2 timer.</p> <p>Kontaktpersonerne fik mandat til at afklare med medarbejderne om der skal spilles efter den nye melodibog til gudstjenesterne.</p> <p>Kontaktpersonerne arbejder videre med at afklare om der skal ansættes fælles gravermedhjælpere.</p>
<p>6. Aktivitetsudvalget</p>	<p>Thomas Feddersen bydes velkommen ved reception den 6. april. Der indrykkes en annonce i den forbindelse.</p> <p>Bus til Himmelske Dage den 29. maj: Hannah bestiller bus, og skal have antallet af tilmeldinger</p> <p>Friluftsgudstjeneste 2. pinsedag planlægges den 2. april med nabosognet.</p> <p>Udflugt den 31. august – der skal fritages for gudstjeneste her i pastoratet.</p> <p>Den 22. oktober er der koncert med 2 x Bro. Overskuddet skal gå til Kirkens Sociale arbejde. Hvams CVR-nummer søger om momsfrigørelse til arrangementet, hvorfor indtægter og udgifter går via det menighedsråd.</p>
<p>7. Kirkebladsudvalget</p>	<p>Arbejdet med næste Kirkeblad er i gang. Der er deadline 24. marts. Gudstjenestelisten kommer 2. april.</p> <p>Næste deadline er 3. juli 2025.</p>

8. Præstegårdsudvalget	<p>Der arbejdes med renovering af præstegården inden indflytning af Thomas Feddersen. Det er defineret af provsten. Arbejdet er færdigt inden han flytter ind.</p> <p>Der arbejdes også med jordvarmeanlæg, som der er modtaget tilbud på fra tre budgivere. Menighedsrådet indstiller til provstiet, at Tonnys VVS A/S skal tildeles opgaven med at installere nyt jordvarmeanlæg.</p>
9. Næste møde	Er fastsat til den 27. maj 2025.
10. Eventuelt	Det er tidligere besluttet, at der er lørdagsdåb i vores provsti.


Henrik Kildahl


Hannah Mogensen


Birthe Jensen


Rasmus Christensen


Randi Balleby


Peter Nielsen


Svend Høgh


Anders K. Jensen


John Sørensen


Solvejg Sørensen


Svend F. Andersen


Mette Jensen


Anne-Lise Østergaard


Rene Nielsen


Kirsten Eisenhardt


Kirsten Petersen


Camilla Kjær


Gitte Iversen